“I swore not with the Greeks  
At Aulis to uproot the race of Troy.”<sup>4</sup>

There are a number of different figures by which  
this effect may be produced. We may, for instance,  
pretend that we expected something different or  
feared some greater disaster, or that the judges in  
their ignorance of the facts may regard some point  
as of more importance than it really is: an example  
of this latter device is to be found in the exordium  
to Cicero’s defence of Caelius.

With regard to the figure which Cicero<sup>5</sup> calls *ocular* 40  
*demonstration*, this comes into play when we do not  
restrict ourselves to mentioning that something was  
done, but proceed to show how it was done, and do  
so not merely on broad general lines, but in full  
detail. In the last book<sup>6</sup> I classified this figure  
under the head of *vivid illustration*, while Celsus  
actually terms it by this name. Others give the  
name of *ὑποτύπωσις* to any representation of facts  
which is made in such vivid language that they  
appeal to the eye rather than the ear. The follow-

## QUINTILIAN

- verbis, ut cerni potius videatur quam audiri : *Ipsē inflammatus scelere ac furore in forum venit, ardebant*  
 41 *oculi, toto ex ore crudelitas eminebat.* Nec solum quae facta sint aut fiant, sed etiam quae futura sint aut futura fuerint imaginamur. Mire tractat hoc Cicero pro Milone, quae facturus fuerit Clodius, si praeturam invasisset. Sed haec quidem translatio temporum, quae proprie μεταστάσις dicitur, ἐν διατυπώσει<sup>1</sup> veracundior apud priores fuit. Praeponerent enim talia, *Credite vos intueri, ut Cicero, Haec, quae non vidistis*  
 42 *oculis, animis cernere potestis.* Novi vero et praecipue declamatores audacius nec mehercule sine motu quodam imaginantur, ut et Seneca<sup>2</sup> in controversia, cuius summa est, quod pater filium et novercam inducente altero filio in adulterio deprehensos occidit : *Duc, sequor ; accipe hanc senilem manum et*  
 43 *quocumque vis imprime.* Et post paulo, *Aspice, inquit, quod diu non credidisti. Ego vero non video, non oboritur et crassa caligo.* Habet haec figura manifestius aliquid ; non enim narrari res, sed agi videtur.  
 44 Locorum quoque dilucida et significans descriptio eidem<sup>3</sup> virtuti adsignatur a quibusdam ; alii τοπογραφίαν dicunt.

*Εἰρωνείαν* inveni qui dissimulationem vocaret ; quo

<sup>1</sup> ἐν διατυπώσει, vulgo : indiatyposi, B ; incliatibosi, A.

<sup>2</sup> ut et Seneca, vulgo : ut Seneca, cod. Bamb. : ut, cod. Bern. : et, A.